Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

(ПРОЕКТ) Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2020                                с. Усть-Каначуль                                   № 00

О внесении изменений и дополнений в решение Усть-Каначульского

сельского Совета депутатов от 27.12.2019 № 20 «Об утверждении Положения

об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Усть-Каначульского сельсовета»

       В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Конституцией Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края Усть-Каначульский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 27.12.2019 № 20 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Усть-Каначульского сельсовета»  следующие  изменения и дополнения:

1.1. В первом предложении пункта 1.3. Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Усть-Каначульского сельсовета после слов «государственных гражданских служащих»  дополнить словами «, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации.»

1.2.  Во втором  абзаце пункта 2.1 Положения слова «сверх указанного стажа», заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»

1.3.   Пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции:

«2.6. Для определения среднемесячного заработка учитывается денежное содержание муниципальных служащих, состоящее из следующих выплат:

1) должностной оклад;

2) ежемесячная надбавка за классный чин;

3) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

5) ежемесячное денежное поощрение;

6) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

7) премии;

8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

9) материальная помощь.

При определении среднемесячного заработка учитываются действующие на территории края районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями (далее – районный коэффициент и надбавки).»

1.4. Пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет должны быть приложены следующие документы:

а)
копии трудовой книжки, иных документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж муниципальной службы, заверенных нотариально либо кадровой службой (специалистом, осуществляющим кадровую работу) по последнему месту замещения должности муниципальной службы;

При подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая книжка лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет. Подлинники документов после сличения с их копиями возвращаются заявителю.»

1.5. В пункте 3.3 Положения слова «к месячному денежному содержанию» заменить словами  «к среднемесячному заработку»

1.5. Абзацы первый и второй пункта 3.7 Положения исключить.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу

Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра»

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                   А.А.Быкова